Francie, & extractus postmodum ab Ecclesia Parochiali Villæ de Reus, & carceribus Regiis Barcinonæ mancipatus, ubi alia delicta commisit, pro quibus fuit per Regium Consilium ad mortem condemnatus: fuit declaratum dictum Bartholomæum Pamies remigem, sive galeot non gaudere Immunitate Ecclesiastica. Et per dictum Cancellarium Puigmari 11. Maji 1627. in facto Immunitatis Ecclesie allegata in personam Josephi Salines agricolæ Dertuzæ, remigis, sive galeot condemnati per Regium Cathalonie Consilium ad serviendum in Regiis triremibus remigando per decennium, & triremibus classis Cathalonie traditi, & sic servi pœnæ facti, & de patrimonio Domini Regis, ex quibus ante finitum tempus aufugit tempore, quo dictæ triremes fuerunt à Mauris captæ, extractique ab Ecclesia Confratriæ Sanguinis Domini nostri Jesu Christi Civitatis Dertuzæ: fuit declaratum dictum Josephum Salines remigem, sive galeot suæ Majestatis, Immunitate Ecclesiastica non gaudere.
- Fundamenta hujus opinionis negativæ sunt. Pri- 16
mum, quia condemnatus ad triremes per condemnationem efficitur servus pœnæ, *leg. rei capitalis 2. l. aut damnatum 8. ff. de pœnis.* Lezana post alios *quest. regul. tom. 4. consult. 50. num. 51.* Sed servus si ad Ecclesiam confugit, ratione subjectionis pro debito servitio præstando non gaudet Immunitate Ecclesie, sed domino est restituendus, *cap. inter alia de Immunit. Eccles. leg. presentis, c. de his qui ad Eccles. confug. & dixi dec. 66. num. 12. hac part. 2.* Ergo etiam condemnatus ad triremes, si ad Ecclesiam confugit, ratione servitii, & pro eo continuando non gaudet Immunitate Ecclesie, sed eidem triremibus restituendus est. Ita argumentantur Gamma *decis. 362.* Cutellus de *Immunit. Eccles. libr. primo, quest. 40. num. 8. & 9.* Don Ludovicus ab Exea *in allegat. de cadaver. punit. vers. Eodem argumento, fol. 11.* Bobad. *in polit. libr. 2. cap. 14. num. 74.* Sanfelicius *decis. 271. num. 1. vers. Pro fisco, & vers. ex quibus.* Giurba & Xammar, & si non sequantur, *ille conf. 30. n. 2. iste rer. jud. defin. 129. n. 7. 8. & 9. part. 2.* Et dixit noster Cancellarius Cathalonie Puigmari sententiis latis 31. Octobris 1622. & 11. Maji 1627. relatis supra *num. 15.*
- Secundum, quia condemnatus fugiens à triremibus 17
ad Ecclesiam, aufugisse præsumitur sub spe Immunitatis Ecclesie, ideò ejus Immunitate non gaudet, ita Martha de *jurisdic. part. 2. cap. 51. n. 17.* refert sed non sequitur Giurba *conf. 30. n. 19.* Sequitur tamen Sanfel. *dec. 271. num. 4. vers. Eadem opinionem.*
- Tertium, quia Ecclesia tutum reddit confugientem 18
ad eam à pœna corporali infligenda, *can. reum, 17. q. 4. can. reos 23. qu. 5.* non autem à pœna jam imposita, ita Martha de *jurisdic. part. 2. c. 51. n. 18.* Cutellus de *Immunit. Eccles. libr. 1. quest. 40. n. 10. vers. neque obstat.* Sanfelicius *decis. 271. num. 4.* Xammar, & Giurba, & si non sequantur, *ille defin. 229. n. 7. part. 2. iste conf. 30. n. 3.* alia vide infra à *num. 35.*
- Tertia est opinio, quod condemnatus ad triremes 19
in perpetuum, vel ad tempus, si ex triremibus, quibus fuit traditus, ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate, quia iste casus nullo jure reperitur exceptus, late Giurba *consil. 30. à numer. 18. ad 24.* Donat. Anton.

- Anton. de Marinis *resol. quotid. c. 177. numero. secundo* & *tertio*, Pereira *de manusc. reg. part. 2. cap. 50. nu. 17. Novar. in sum. Bullar. titul. de Immunit. Eccl. nu. 27. Correa de Immunit. Eccles. par. 2. quest. 4. nu. 9. Trulench. in decal. tom. 1. libr. 1. cap. 11. dub. 3. nu. 29. Diana resol. moral. part. 1. tract. 1. resol. 40. & par. 3. tract. 1. resol. 37. & par. 4. tract. 1. resol. 47. & par. 6. tract. 1. resol. 22. & in sum. part. 1. verbo Immunit. Ecclesiar. n. 35. Lezana *quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum n. 16. Xammar. defin. 129. à n. 4. par. 2. Thomas del Bene de Imm. Eccl. to. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 9. per totam*, Riccius *de pub. jud. quest. 37. nu. 8. vers. securus*, Don Didacus Anton. de Frances de Urrutigoyti *in pastor. regular. par. 3. voto 8. nu. 40.**
- 20 Ampliant aliqui hanc tertiam opinionem in remige qui erat in triremibus adimplens pœnam delicti propter quod non gaudebat Immunitate Ecclesiæ, nam si ab eis aufugiat, & in Ecclesiam se recipiat, gaudet ejus Immunitate. Quia positus in triremibus post condemnationem novus consideratur homo, ex quo delictum, propter quod extitit condemnatus, jam fuit in illam pœnam commutatum, nec amplius illud remanet, cum per pœnam delearur, unde tantum consideratur illa fuga, quæ non est illicita, ut cum pluribus *resolvit Tancredus de relig. tract. 1. libr. 4. disp. 8. ex nu. 75. fol. 174. Quem refert & sequitur Don Didacus Antonius de Urrutigoyti in past. regul. par. 3. voto 8. nu. 41. & 63.*
- 21 Sed contra istam ampliationem in terminis hujus tertie opinionis est verius, quod condemnatus ad triremes pro crimine excepto, si ad Ecclesiam confugit, non gaudet ejus Immunitate, sed triremibus restitui debet, *Correa de Immunit. Eccles. par. 1. quest. 4. nu. 9. Diana resol. moral. par. 4. tract. 1. resol. 47. vers. Sed ego ante finem*, Giurba *consil. 30. n. 21. in fine*, Cutellus *de Immunit. Eccles. lib. 1. quest. 40. nu. 10. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 9. nu. 2. & 8. Adde quæ dixi hac decis. nu. 6. & 9. & dec. 82. nu. 17. hac parte secunda.* Quod confirmatur ¶ in confugiente à triremibus, qui gaudet indulto, quando non fuisset damnatus pro aliquo crimine excepto in ipso indulto, *Mastrill. de indulto cap. 42. nu. 5. in fine*, & *nu. 6. Hodierna in l. hac edictali quest. 14. nu. 37. C. de secund. nupt. Baron. de citat. tomo 3. singul. 114. numero 19. Diana resol. moral. parte sexta, tract. 1. resol. 22. vers. Unde*, Thomas del Bene *de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 9. numero 2.*
- 23 Ad primum fundamentum pro secunda opinione relatum *nu. 16. respondent Doctores tertiam opinionem tenentes duobus modis. Primo dicunt disparem efferationem inter utrumque casum, nam servus, qui à domino fugit ad Ecclesiam, non est reus alicujus criminis, & ideo si ad Ecclesiam confugit, non defenditur ab ea, cum ejus dominium, & possessio sit apud dominum, ut patet ex capite inter alia §. si verò de Immunit. Eccles. l. presenti Codic. de his qui ad Eccl. confug. At in isto casu condemnatus ad triremes, cum sit verè reus, & propter sententiam latam, & pœnam illi inflictam, non desinit esse reus, debet gaudere Immunitate Ecclesiæ. Ita Gamma *dec. 362. nu. 1. Diana resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 22. vers. Ad secundum*, & *in sum. parte prima verbo Immunitas Ecclesiarum n. 35. vers. Respondeo secundo*, Thomas del Bene *de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 9. nu. 9. 10. & 11. Xammar. defin. 129. nu. 11. & 12. parte secunda*, Secundo dicunt ¶ quod licet damnatus ad triremes de jure antiquo efficiebatur servus pœnæ, ideoque perdebat testamenti factionem activam & passivam sicut damnatus in metallum, *Peregrin. de jure fisci, lib. 3. tit. 4. n. 7. Farinac. in praxi parte 3. quest. 102. nu. 140. Castillo dec. 37. nu. 109. par. 1. Mastrill. dec. 167. nu. 10. parte 2. Gomez in leg. 4. tauri nu. 1. Paschal. de pat. potest. par. 1. c. 5. nu. 103. Succesit enim ¶ hæc pœna damnationis ad triremes, secundum communem, & veriore sententiam, loco damnationis in metallum, seu ad opus metalli, & ista hodie amplius non est in usu, ut testantur *Capici. decis. 153. nu. 3. Franchis dec. 140. nu. 8. Grammat. decis. 32. nu. 4. Ca-***
- bal. resol. crim. casu 8. à nu. 42. Clar. §. fin. quest. 67. nu. 7. Farinac. in praxi par. 1. quest. 19. nu. 14. Granut. theorem. at. 3. nu. 10. Surd. conf. 90. per totum, plenissimè Mastrill. dec. 167. per totam parte secunda. Trenacing. variar. libro 1. de morte resol. 1. nu. 7. Pasch. de pat. pote. part. 1. c. 5. nu. 103. Jul. Chartat. decis. 66. nu. 129. Solorzan. de jur. Indi. tom. 2. lib. 1. c. 13. nu. 69. & in polit. lib. 2. c. 15. vers. Ten el individuo fol. 143. Peguer. decis. 56. nu. 1. tomo secundo latè Font. de pact. nup. tomo primo clau. 4. gloss. 14. nu. 15. Casti. dec. 37. per totam part. 1. Quod an procedat, tam in condemnatione ad triremes perpetua, quam temporaria? affirmant Clar. Granut. Farinac. Trentacing. & alii locis citatis.